Комитет по образованию администрации
Волховского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

i
Об утверлслении Плапа мероприятий (<яорояtной карты>>)

по совершенствованию системы оценки эффективности дошкольного
образовапия в Волховском муниципальном районе gа 2021-2024 rr.

В целях совершенствования системы оценки эффективности дошкольного
образования, направленной на повышение качества образования в образовательньrх

1пrреждени;rх Волховского муниципаJIьного района, реализующих основную
образовательн).ю прогрЕlмму дошкольного образования; достижения целевьIх
показателей по ре€rлизации 'мероприятий национального проекта <Образование>:

1. Утвердить Г[пан мероприятий (<дорожн}.ю карту)) по совершенствованию
системы оценки эффективности дошкольного образования в Волховском
муниципаJIьном районе на 2021 -2024 гг. (приложение).

2. Контроль за исполнением распоряжениrI возложить на Башкирову Е.А.,
заместителя председателя комитета по образованию.

Председатель комитета Q}е,,kпо образованию Ю.Н. Мельникова

Исп. Башкирова Е.А."7 l4'7 6

?a

При.ложение
к распоряжению комитета по образованию

администрации Воrгrовского муниципального райоЕа
от 14 шоля 2021 года Jф 242

План мероприятий (<1цорожная карта)>)
по совершенствованию системы оценки эффеrсгивности дошкольпого
образоваIiия в Волховском муниципальном районе на 2021-2024 rr.

t

пояспительпая записка

1. общпе положения

1.1, Настоящий Гftан мероприятий (<дорожная карта>) по совершенствова[Iию
системы оценки эффективности дошкольного образования в Волховском
муЕиципаJIьном раЙоне ца 2021-2024 годы разработан с целью повышения
эффективности деятельности образовательных гIреждений, реализующих основную
образовательную программу дошкольного образования. ГIлан мероприятий
направлен на поJryчение акту€rльной, достоверной и объективной информации о
качестве и результатах образовательной деятельности образовательных }п{реждений
Волховского муницип€rльного района и принятия обоснованных управленческих
решениЙ по повышению качества дошкольного образования.
1.2. В ГIпане мероприятий (<лорожнм карта)) (далее - план) определены цели,
задачи и основные мероприrIтIд по совершенствованию системы оценки
эффективности доIпкольного образования.

2. Нормативно-правое обеспечение

Федеральный закон от 29.12.2012 N 27З-ФЗ "Об образовании в Российской
Федерации";
Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2018 года Ns204 uO

национальных цеJUIх и стратегических задачах развития Российской
Федерации на период до 2024 года";

} Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 201,2 r. N 599 "О мерах по

ре€rлизации государственной политики в области образования и науки";
} Паспорт Федерального проекта "Современная школаl| (утвержден Еа

заседании проектного комитета по национальному проекту "Образование",
протокол М3 от 07 декабря 2018 года);

} Приказ Министерства образоваIrия и науки РФ от 17 октября 201З г. N 1155
"Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта
дошкольного образования";

} Приказ Министерства просвещения РФ от 31 июля 2020 r. N З73 "Об
Порядка организации и осуществления образовательной
по основным общеобразовательным программам

утверждеЕии
деятельности
образовательным программам дошкольного образованияll.

3. Акгуальность

Качество дошкольного образования - обобщенная мера эффективности

деятельности образовательного учреждениJI, проявляющаяся в гараЕтировании

уровня предоставляемых образовательных услуг, котор€ш удовлетворяет ожидания и
запросы потребителей и соответствует государственным нормативам.

Виду отсутствия единых подходов.ё определению параметров, по которым
можно было бы вьuIвить качество дошкольного образования, необходимо в

Волховском муниципальном районе разработать мониторинг качества дошкольного
образования, в котором определены след}.ющие позиции:

- как организован педагогический процесс в детском саду (режим, выбор программ
и технологий, обеспеченность пособиями, система повышениjI профессиона,rьного

роста педагогов через рilзные формы методической работы, и т. д.);

- какие условиrI созданы в !ОУ (образовательнаjI среда, ориентированн€ш на
самоценность дошкольного детства; положительный микроклимат в коллективе;

\ч система стимулиров€lния " качественной работы, творческм направленность
деятельности коллектива.ЩОУ и его руководителя; ориентация на образовательцые
потребности и запросы семьи; систематическое коллективное обсркдение состояния
образовательного цроцесс а и приЕятия грамотных управленческих решений и т. д.);

- как ребенок в учреждении реализует свое право на индивиду€Lпьное развитие в
соответствии с возрастными возможностями и способностями;
- как орг€lнизовано взаимодействие с семьей (участие семьи в образовательной
деятельЕости, удовлетворенность семьи образовательными услугами,
иЕдивидуальнаlI поддержка развития детей в семье);
- как в rIреждении организована деятельность по обеспечению здоровья,
безопасности и качеству услуг по присмотру и уходу за детьми в образовательньтх

у{реждеЕиrIх.

4. Основные цели ц задачи плапа

Щель: совершенствование системы оценки эффективности дошкольЕого
образования, направленной на повышение качества образования.

Задачи:
- повышение качества образовательных программ дошкольного образования;
- повышение качества образовательньж условий в образовательных организациях
(кадровые условия, развивающая предметно-пространственнrш среда, психолого-
педагогические условия);- взаимодействие с семьей (1"rастие семьи в образовательной деятельности,
удовлетворенность семьи образовательными услугами, индивидуальная поддержка

развитии детей в семье);
- обеспечение здоровья, безопасности и качества услуг по присмотру и }ходу а

детьми в образовательЕых учреждениях;
- повышение качества управления в образовательных учреждениях.

0)

0)

Ф

cd

0)

ф

а

Ф

а.\о

оlrо
д

з
(.)

Ф

н
0),а
,g,

Е
Ф

а)но
оЕ(

аф

ijч
t(J
9d
о-гqБ

Фо
А\о

цо

Ёо

о
E{

зо
Ед
нх
Ф€,,а

Е
Е
Ф

Ф
!i

о
о
д
5

о

д

о

о
Ф

cd

д

1-4 о
.jз
sл

.jЁ

0J i:jEs}aQ Kt

аýцсб

sý,

цЕ ýUýo.

i._l Ё >, :r
ýЬс*

ооO)tr
Е-8Е ё ;ф,чеБ 5o9!d Ё
аБld: Ф
!дох E{

ч й iё б
HiL.lr69оч ЕуЁЕý
9Ёý* Е]д9й *z.* - с) lЕ'Ёds Е
Ёв ё Е н
я Б tiч ц
ir' -l ci а) йixEE н
Е fi Е ё цв
.д-F9(JЕ, lr*лýZЁ

g ц Ё,Е Е 9
.. :.'1ч: насdхý?Y=х
,!*ю Ёij Б trх о т ьо >

;FЁFчF
г'о!Zо.аоБ9Ё9а9
9- сd .) св л' св

f,tr,ý,

д

о
0)

о

ь
Fr

Б

Фа

Е

о
сa

А\о-о

з

а

Frо

ьEd
G'Ф

\оооо
ýх
!+ .Е

Ёэ
дх
чts
L- :9

g х9д Езд
(dосdE{АtrI

фо
Er

(.)

Е

Ф,Ё
i: i)
EJ .л очакЕrл х

* Ё.Е
эЁ 9оаЁi]Ф!iо o.d9х <

,jЁýzдЕФ

хл sdхэ9ЕББ
Ф Ё;

Ё=Е

ý яq ý
Б>tsя
2 =н !Ё
-ч;LЁ;яЕ

Ф

ag
оц
чо
!? ci

х ..

ох
d-, у

:>
ё EU
*9 {
Ё9ýо-о>ЕЕ
}ц adю

Ё9ЁэsЬ9оЕЁЕхо
хý!1

ьб ýо О)ý
l:fT а

Еtsо
FEo.1

вЕ:
oc!ditr Е1 о
-Е лдФо
ьjяы
F] 'п dо ь9
9хЁ
ь:ЕхФо=
5iФ9

Ёаl*

ц;Eо)
фЕ!;хýо:
:Ёdо
cd о.Ю

!d
фо
Еiо

о

зо
а)

ч
Ф

Ф(ýEJ с)

aа(ý

.dо
fб
id о)

aJo
ьё
бQр. .. ts

ý оt
)ý i.,i Ё
lЕ -_!
Ё Ба
к.Е ч
аоо!l .Е]хЕ;
а бý

9 зф

cd Rо
,= !l !iх Об
ý oq)
ё -лý
cj ýо
Fr lý1
lJ Фд.i о-Fй Фч
Х !ЕФьёЕ
о .. д
н Ei.

Б.Е5

9 5фz opr

Frоо

Ф
Е.
Ф
E{

фо
9

у
Ф

о

о
Ф
(в

Ф

н
Flд

оа

о
E{

0)а
Е
Е

:ё ciE
J сdЁ

Е йе
() о- tl,,, Ю}
)ý 9х
d."oJ'l

9Ё;хi

в ЕqФlЫ9ЕХ

Eodoо9Qю

о

бЕg;д

.aФJa

д
Ёrо.*

нЁlzЁi(.J_

Е ý,i Е ý g
ýЕЕýgЁ
ЁЕ3lýЁ
l_.j ýЕ{ l о а

;o-
о?
оБАý

tr
Е
q
з
оz

фaЕhiýijЁtrФ:

Ф

о
Ф

bjn
Ёа9
\<r Ej 0)z >1 а

о

FýZ

<о>
(.,l ю ь оа

+
(.,l

N
c.lо
с\
(d

(.)

о

а
Е
д
+

(n>,

El
Ёх

v lдl

Ё5

ё..

liE

Ei9

l-i Б

з
0)
-a.
.€',

lл

Ф

о

Е
ФF()
о
9

d
фо
Фно
а)

Ф
Ф
о

F.,l

ч
5
('
Фд

Ф
E{

х
о

д

\о

rr

!i_
!a ё.l

Fч
чý
Ё.r
id

.ЕФ.ФФЕЕ.е,о
GхсЁ!:аЁ!=
q]-G

i-=
:9!{

оЭ

Ео

!.х
\о!
olHод
д

G

d
Ll

-+
ý
cn

c,lоN
ý

Ё S- ф>ФаоE{ 9 t( id

о. оýнtэ

ъ Ь ЁЁ Ё\ыЕ
9 Ёg з Е:9
Е Б)ý Е;.Ц >

ч в9 нёЕ 9х>хg:Ё8
ýý цёЕ 9 9:lcdUч:lEE::|
хнE1чgх;сi:trэ3Бйф

d
о

б)ý
э!Ё

; (.)

Yо

оF,ýФýц(.)iEl,io
н9g9*яЕ} ёвiБа30Е

о. н |r : ы, э
й*rЁ*Ц

вЕхЕЕФЕ+эц
;rЕоrЁOJл
хс0 I-,lJнй+i i; к! i.,] (! :_-ЕЕЕ9чй
ЕйЕэЕяо,Е, о, а-!
дЁЕ Евд

F
\о

\о

rс)

зq)

z
ёl

Ф

нс)
бс
оtrFооЁFб
бý

ьф

чъ

Фн

Е-6

9
l:з

г.0
нY
>аою!uo

о9
E{Ф
рЕ0Ё
t!q

Ф

q

аФ

д
Ф

0)к
q
0)
aаF

н
ю
q

Еф|t

о ýс{ý:Ёоо d o,1

У i*s й (.,l

бqN
сOю Jбоý

Ф l)ý

гй >

бо,Е

ло Е

ьý Ё
uir>
,хЕх
ёоб
Ц'!.фgfr igб-Е
евй

Fiо
Ф
Ф9Е

ý*ч
,: ,з сх=Ф
Eojаj

,qаФ !l о.qtч ý
l Я'Б ,ЕЕЕtrýЁдФЧr
90iýEоь^у
.0ЦФО

8 Е у,Е
аlБахtrБ.нý
.а ý Ё'
9 ц g,Ё
0Ё39
ЕgбБ5ьцо.дs}Ер

с(

(!)

Ф
Ф

а

L{ .З

Ed

Lg
/в()

оiэ

dJý
ыа

,
ý
ёл

N
I

al
N

Ф

ь
ё

a
Y9
ф

х

д
д

\о

у

F

F

д
о

Ф

л
z
ФF()
о

(в

t

Ф
ф

о

^

у

Е{

з

нz
i

tr

t-rц
д
оý
d)

z

ý Е я ь хк
;.оi ,э;(..1
хуý:Есdо.! о; !зts9Ё Еы
>|а н *
Е о,= ý Е'Е
Е Е8*р*цЁтý|:!.,ýн(ýнчLrйii:SZ!]хдýgЕ;нц}о^ts}.йу-tr х э !Е (d ё v-)
о: з Ф 9r!(tlдЁ ?вЕйR

Е
Ф
О i.iqб

Ох
98
Е#
эя
с!ноо
оя
о.б

дно
зо

о
Ф
фо
р.

о
о

oJ lE
oil

о ,.r

ý(
Ф
q
о
Q)

Ео

о
€,

ё)
F.

a'

lr

lr

z
to

ý-оа=

9аЁвg9Еб
ыý Е ц

l,Е RФ
юоо Ф
Ф

hЕ _ Е
}Х fr ý нtrчб.dо
ФJ бю к!Oi l-.,i Ч о о

оý9Е

н Ц8 йх9!обЕух
цво

)ýаtrf

д
tr9* ц

ý9ря.-,ё,dБйЕtrфdфо
сd с\а[o.d

F.
Ф
Fi |9оЕ

аоа
о

Ея
9Ё
ýц

4у

9

ф

iр.
ýrб

оý
Ф4
_а 9"
Еъ

х
д

dj tr)ýFr9ý
{89
чб0)
qъ ь,

LiE

Фц

о lл'ý.ъ

о
oStrЕ
gt
о lл'lzъ

рt
Еб

о

ьц
ао-
о lл'чё

tsч9в
iо

(\
NоN
c.l
c,l

<f
a.lо
cn

(.l
(\

.+
(tlо(\
(\
(ч

*(\
(..l

Nо(\

ý
(\
(\
с\

с,]

N

<t
c,lо(\
(..l

ol

:i,N
cn

clо
(tl

с\о(.l
о*.ЦЦо-0ЕЕ

ь е,Ё

696

бцЕ

о.о)Е
o)i-
ь/9 х
0.)*Фсо=ts

gýЕч
оо.о]--
Ё^й*
Ь : о. a\]cdJJ(oO
nr !i о с,1

9q

о

^йо

Ео

(-)

0)
E{

0)а
trl

х
д

о

ц

\оо
дзФ
F,

Е
Ф

Ф
о.

х
д
д
о)
!r
Фо
cdý\оо
ц

а.
з
о

tr

i-l d)

r:, х.а 0);i о-
iE >l
9хёй

d) Fi
Ёaо

)ýю
фл
ЕЕ
9,Ё
ооtsФ
|,1 :Ё

>э

8 о.,сЕцоа,ý
Ёа.
ý>цо

х

БФкфой
Ut

З.d
S} tы

о.уФ=
хs
io

ЮFida)о,()ri trlýФ

оо(dý
ý9 еýчr.9
boiEý
ньi:сrloElФlz-.д_rtsc.l!4
F 9 сб -о, iдoRaxo
orrc]K!Фа о,

лоояg d ,Е

9я.9абх lц>х
о.Ф о.ts:
l - Qм

хЕЁбдд =lz Ё
tr]iiФь.
9!rrv(B!Е=х Ф
9-ЁЕo-'9х /йýа
9 о д ýЕ
ЁЕвFYЁg ý,1 6са Ai :Ей:d
оФсо!aв
9бЕ*ga! о.й пхýю б оL, L-i о о E{

U Е,Е
!rн|Е

0)ý
ý а,оýфо

5ч б
9ё
)ýфlЕ
й ьно Хпл
а -Б е>,ý v ý

х ЁЕ+9ыý*я
ý у>ч1
х ч\J -;Ёý ý

Бн*а
цдФгr
!E:ýFrо;rЁýýtrаI,],!-E!L.(Jо о о. !Qдrdоý

c'i
c.i
(\ (\ N

vl
(\

cl

о F' ýоФч(L)lrLa:

_ л9 Erд
=!F ёЕ й

,йЕ Ен* 9
Е ols Ё ý Ёtrrýоо Ч9-Еtr_ Е(ЕЕ Ё !? ý'х ý с'

FБЕЕЕяýНtБЕвв.взя
ЁЕl-iЁн6,ФФо о cd F >,й аа(d аrЁ aiс (nlоЮor tr cd.i# Ф ý( о о

q)

оq)

Е[

lr

t

t

F.

ч

а
с,

t

9Ец
о0)

ьЕБaлiЕо
ЬЕ*
оо
ýaд
0.)dФ
iБ!;зЪо
=r=а]
< Е.ъ

Ф
(.) ý

(d

а0)

ьa
0)*о.
Ф

z
чOJ

q)

Ф
l_i

z
ta)

f'ý ' Е ý Е,Е 9 Е Е
ЕЕ ЕýЁвЕЕЕg. Ё о g Э ý ь Е

1Е Ё Е LE:B
ЕвЁ Б, lE{,вЕ

Н'Ёg ""'Sб
Ё в ЁЕ,хцЕ н> яЕЕЁЁВ iE; €ЕФбЕ,sх Ё9ýЁц5qья)
Е Е 3аЕдаgý Е ЕбБЭФ:Е-е(oФоД\оoi trtitr (в б о Е tr с0 о

Е< )ý Е( t- !а .i

ЁЕЁхЕЁ
Е

^
Е(-j Е сЁ .оt у ь Еrд н

Ё 9в е8 Ё\-' a Fi !у l_trLц х ь !}(d
Е Е "Е Б

" ý ig Е g
!ýJфlrсЁ
ёЕ н.еЕ - Е
Вё" - Е Ё ЕДýн оЕЁннФ рiii: б т ?\А z5.а Fi о\о о Efц9оtrо9d

9

о lл'ь(ъ

о

dJlF.У
>irolo

о

Ф:
>аolotlo

Бц
Еёою

Ф:
ýн>р.ою
F(о

*t
N
(\
(\
с.]

+
c.lо
c,l

(\
c,l

с,]
(tn

с.]

cl

+(\
cl
с.]о
б1

<f(\
c,l

clоN

(dх

нЕыtr(ЁФ
д

у9
jo

йоа
а)ноýц
)ý о0

дЕ)!Ё с!бАаюзо
Ф

, ох;!5Ен*
хе ýЁtslývrЕЕЕФ
Ёёсtu Е{о

Ё.

оа
о

фоз
Фllн

х
уо
(.)

Fr

(в

cdоL
ьý
lro

ЁtlЕоб

5Е
)ý
о
сd

t's}Фв

Ф(d

ц

хйяДхOJtsl]о-
8.гх
сdлý

8сa
ý 9,р
юосd(€.1 tr
о-б d)i.' а Ef,сdю Ё

Ёх х

ёg 9

9&д5
5z ý о Ф'
ЭоЁЕ
:l.0:о
:ЕNdЁ
о !,,j 9. ."

хх,чо
ti О)ý oj

ciE Н sz

z йч !d

х б Q F,sд cd if Е Ф
llaaЁ;!-l

ь Е;Е Е9rФ я о,!
aб(вчЕ9У>trФё
-dоýд

ЕЕýЁЁь;дохgi tr 9 ý,t
* i",o. ь оl#ajю о д

)ýýЁ
.аЁ о 9
;Ф 5 iýFЕ"н g
кччал сЁhЁЁБЁор
Э s 8 &'Б Е ý
(dtrх^"еф
Е р )!r л а i !4
ý ý ý н 1Ё ý
Е! ; О Q L- о .l,t#EE1EoE{*
а triч б Ё а а9Ф_Ёдý5Ё- л ьо з 0J adцЕ_зý:ld)

g ц Е Ё Е,Е НЕя9ыЕЕо
Еý.ýВ.*нЗtsч2 лк о 5 0)

ý;,Е Е Е в Е
а;ЕВ*Ев
ýБЕвýБв
х Е Б Е Е я,Е
,jз о о о о о оlJ 9 ф ý о.о ý

c,,l
*

с\]

.-.:

о
E{
х
0)
о.

цд

Б9н
аtr с

Е

ЕУ ts

=2 д

о_iL;Б

5 б\оLi()o

о

ня
9й
;a, (gно-з\оноФл

д9)
Ё+о>

сdц
OJY
io-
й \Ь'воФл
dcd
о. q)

cdo

dя
9й
но-БюноФл
Edсý

о-Ф
Ё+о>Фоцу

Fi.9 д о.а
Ь .if

ЁЕt-,,69Е
ФSJ0)н,:о-аrч ýх9ЕЁ)aчЕкд \< хq Е i! ia

Еб БЁЕБ|!i<-a()E:Eo-

н Е # ý-ж,Ба Н Е ýЕ FоБйdооо
;)ь alJ('') Е1 Ф
Ё cd \о о Ф о я

Еý
0)
d
х
0.)ду

дх

Бs
ý9

oc).(dю

о:
ýа>ао\о

dJi

>ёо\око

iц

Ф:н:
>о.ою

о
уЕ]

>9оюйо

уЁ
о:l.Y
>а
ý(о

х
д

tss)ý
Ёýо
й;хod6)Е оо
>1 \о 5о.о >

c.lо(\
N
o.1

*N
с\

с'l
с'l

+(\
(.l

N
(\

d
с,]

cl
an

o.1

*(\
(\

N
N

c.lоN

Ф

ор
0)

Ф

о
{)
tr
зо
Ё.бно

98ф
Е9о
Б)ý Fi

>.Ф Ё

_RрФ лtr афдaло
окН
Ycdrоцll
Еьо
ЁtЫЕ;:Jо э
:Фd;:Ё;з;0)
Ё 8 +Е

Е л зъ
ЁБ х
ЁFс.lЁа.9 ý !]

o.Hdtd
ояозcd а аФ

фоа

о
Е
!r

tr
с.)ба
х
сс

g
ý(

о
ý(
Ф
Фо
ýl

F

Ф

о
cd

х)ý ý

ЕнЁ
ч-а

:У cdxxq
9"х
E9ýzаЕ9

Фar-Yt >
ЁЁо!Фо-

F>,

.i9
о9.J
ь лА
ча,

ьо
Фýо
зБk
дl-з Б d.,.JdE{

х
оq
}l

ф

о
E{

оаlг

х

(.)
F

хФ
6- о,tb >,ол
,9
!_t ýs5
aо.

oFl отх oFiý -F;я дiЕ ;:]= я

ЕЕ ЕЕý Еliн'i Ё

вý 9ЕЁ вý;Е qБ
Фs 5.* ,ф пj ýоЁЬ ЕЕ" ёяЕ* Е9 ё tr ё * з а рs
' с0 i Е ; r).oJ о L i)х : ь tr :9ю ý v оЕi аЕg :=g ,ýЕ

ýF,ýЁЕё ё,яЁЕ пЁ.,
iЁýЁ:, ЕЕ3Е +Ёв
Ё=ааЕ,Б Ёо=Е Е=i*3>,ЁЁ

=Fч,
йi,-,

= gБ9
ч+эЗЕЁ "6Е- 'зЕ
= = =

Al (IJ
=-6i

dJ +dБ;ý9,х,!Чё= ьЕ Ё
F з Ч ЕЕЕ; Е ",: -Р g

= Е

ЕЕЁ."FgНнЁЕЕqаýiЁýЕ-'аЕFраЕЕеь,,Е,t(, ао | о хх l 9.> - а. | ф о

ох
0JE
Е]Ф

о.о

ý*riý

оё
а.9ч

Н,с
!dЁ
фБ
у(d
0_, *

Ф.*

бЕогонс!охЕ а. а)

Flr Ф >.

<+ ь ао

lx
lЕ

lt-l(J

lФ
llrlg
l.е,

la

l1

ý>
дdо,Fr(DL
?dёЁ

Фv

Фtrl
l ра bi яЪ ц

aEggeg
Еil_dJФбс)ОtrlсOсOйс0с!оооФо

rrr Ej о о c).(J

оýсdй
бtо

о Ф L, =
Е Q ЁЕ
Ф
д

Flа)эээ

i-яOJФФа:a а- о, о.х'х о Ф a)

ьRййй(tоооо

-0]cdНФ-г
ьоьо- ir

,9
ь

0JE
!уцкцц

сiй (n d о сd
;\'х lJ =l t! Е
Ei зФ Ф о о<J ц( a0 с0 .i со

д Е 8 8 8.8

ts i,soýyJH

ьх^E{ЕййхiхadоФ
> аьd о.о\о b|lЕ о ая

9 Е g,Ё
!.ЁiýЕьцхRLЕйхiсdоФ> о.й о.ою ьFх о qb

о ý р'Е
ыцх&зййквсdоФ> а.Е дою ь5ia о о.х

*
(.n

c,l

(\
c.l

<f(\о
a,l

NоN

*(\
(\

N
(\

xl}

Е}1
сd

оол
хФ

Дх
!Е(чlл

Eq

ajts
EOo-rФ]iо-

ох5ýqб

чо
ч >,g

(вэi

р.Фо

ьiо
Фд
о0)

t-l

но

вЕх

Ф

,iox

фНн
яр
Е: i.оФaа (ý

нЕ..о-
ФЕd

х0) *
9ёа\Joo

хоý
ЁоlЕ
св'4Ё
:х0)
i1F ixýaФ

.Е*
EFroФоо
ФБFонaо.a i.

Ё' Y-е, in
aaDlJ
Ё>, л

ацаЕ
lE Ф !Е ,',ёЦФх

_ ):l Б
-_ - z сd

9 Б аё
J о о\о
-оaао

(\
\о

N!$
a\Ё

о о

с,] |1

=i
о оо

a,,l н(.l ;+

(\
о о оф оо

о ог-

о9
о ь ь о ю

ý о.-
о\ ё\ о\ о\ 6\

ý
F,tо

Ф
н
н

0.)q

trон
3чо

lJл-..EH),
h Ё]ЕY Ёо g
Ф о. L- ль

gЁ а9 ЕЕ5tr Ё 6ёв9ý1iч*!ч!:a9ЕчнЕ
; s Б€ F
!f н а о.х
ую о,, нхо 9 Ё хg л х ЕJБ
в ЁяЕ Е
;,!Еýaа0)

,siэьнý
Е Е Ён g
6).)i.iFcý
s/ - з оюБ aБ о оg<а{9
ья: Е ýх L-д (d Ёьл!Ё.6сн Ёф о

^
}: i, ts (n рiв л.х х й
dj Е чJ ,х

^н а,Ёъ Ф
Ф :.' :] о ý ."оЁАц.,ЕФ;i -о х ý
я Ё Е Е *lc
ЮсO;(t;г.aа

; fi rg ЁЕ
J4 l.o Ё о - \оl-]_O Ф dý1 о

>с
Е,ЕЕ
доlrчJ

го н ý со

8.FЁЕ,ыЁtrý6ЕЁЕ.*Бо=Ё.Ф
Ен:ЕЕ8ll * Ё й о.у
Ё9дgqЁ

ЕрвgЕё
8.ЕЕ8g.ЕЕFý>цЕg9ЕЕЁЁ
ixn,iirt(бцоýаrдц
Uю -:Ё ф oJЕовбхо
кЁЕаЕН
i Е В: Ё Е

Ё,ýЁвЕFБб,,*Н9Е о ý F{q *1эЕнЕg
9-|.6itлОjiо5ьЁЕg
сý ýz д)ý ý iвнtsФ.а9оэонiaRE{R3&3.i

cn
Ф
о
Еох

юо

Е
фо
(.)

trI
9
о
х
q
о
Frо
ф

о

л
0)
а.о
о
д
trо
ь
фо
дюо
с€

tлфdo
_оz>,
9оэ
яЕ
-6)
д=
Ех
оyJот
c.l 8.!,.r:

\J E)rrrФ

z

фоюор
зо
tr

оА
:Ё
фU
Е:
Фч
Ё9

хб

oY
.(J 0)>trJB']л -0)

;rБ о

cd

gс
Ёg
уо)он

ФЕ

loý

хtrýсývдijEФл

с! inЕт .а

Еа
^ойOJ

z N +

,lr
tN
бl

I

al
N
сý

Ф

z

ь

z
о
ф

}<

д
ф

cn
Ф

\о

,

t-о

ф

Ф

у
()

a
а}
t

Ф

д
t
с)

Ф

Ф
ф

t-

фсi
iEiБ
Ейь9
9 ,,..

ýF€Fi
о;л

л!iАа
9<
тlri

-F] <

оо ф о

оо о
г_ ь + о

ю о

о о о о
со о

6\ 6\

ц

(в
.,l
Е

оф

F]о

о-х
чЕ
>aо

(D Hl,

)(в
_!ОFо

ФЕjооЕд
ЁЁ
юд
Acd
ýiz}(dо_Ф!J

Fý

dcoE{хоý! .tsп

йaа

q.)

(!
ф
(a

ч

о
Ф
д
о
оY

Frоlo
(dа
х
оо

ц
9Е
Edо
l-i

нок

d
н
q
Ф
t-,о

о
Erо
д

о
оо
Ф

-а,
о
р.

х
ор
х
о
ф

Lrо
L
Е{
0J

ц
F

x?l

t-,
0)

о

t_,

о.
х
Ёi()

Фоно
tr

Ф
trо
5д]
trf]оl
5l

Hlо
trf]
,]

3.9q
а {В з е ý -Е

-п ýQ t о о 2Е,

ЕЁвЕr:ý Ё Ё gýn Е

аЕgýЕýЁЁняЕв,ЕеЁ Е

ЁЁЁаýЕЁэ[Ё*ЁiЁнЁuЁ

ЁЕЕЁýЁЁЁЁFЕЕýýЁlаЕ

ýаFЁЁЁЁЁЁёаа[ЕЁЕЁЁ* Ф й Ь Ь 2 Е > ь> а l-. р ý ý ý i ý

Ё[ЕЕЕЁýЕцЁЁ.Ё.lЕЕЕgЕц[о о q ч Ф z d tr Е{ tr Е: tr ф ф ф о о

ц

oij
Ф:Ё>о

rrЁrБ
Фiiо л'ý )ý Оq ;,* Ф у
ь ýи g} х
э оь Ё tr

Е ЕЁ вý,Iг нх !iboЕ..Ей *9ьo(J i х Ф а ь(

сtts{Ц*Ё;":ФE{rr:s Х ё Е ЕФх ь ý н а ýtr\JйE,-лОdjс"1Аt ЕЁ59E{Ехв Е Ё.Е Ё xY; t н ф о О;:д

хýхйЕ*сох
ý tr й iJ,ц,д \] ,lr!О cd cd Ф,ч ё Q,?

E€gв Е Е Е Ё

о н.) ý Ё ý
.-9

1н ý > в Е 5,ý9оЕдчýlj9ЁьЕgЁЕЕЕ
ЯЕй"RýЕя
U а) i Э i 9'tЭ' ý

: о g\о з Y о й
.=о*сý;лlЕ|*t о | с!ý | о l

ю ь

о оо ь о

о о оо, о

о оо оо о

о о
cn

оо

ё\ 6\ о\ о\

са

ý Еёё :

1"ýЕЕ$в $Ё

iЕýFЁЁ*Енg
ýgЁ*ЕаЁ;ЕВ
1Е н g Е Е Е Е Rf'
чЕЕЕЕЕЕЕЕý
- Ё Е Е 5 hч } Ё Е
ý ц Е g3Ё В Ев,Е

Ёýý[ЕЁЁЁЁа
*ЁёБнЕ:лЕЕт

аýЁiЕýЕiЁЁ9 ч ч о ý _Е ь:* ы i
ЕР3"ЕЕЕg6:g
з€ЕЕЕýgýЕý
?ýЁЁgЁЕЁЁЁ
ýýц9FвЕЕgв

Ф

оьв
ФД
хф()Fr

> !.)

цE{у9

бcn9>4t(

х€д (.)gр

Еts
дaа
>9;л Fr

t*9

F*L()

ф

о
а.)

о
Ф

ц
н
0)
>a)
9Е{
!Ё \J
Yч
dо

;ц Kl

.,о
д (.)
Qо.
FLохи;(рФ
>i.)оБкF

Ф

(!) (в

о9

Е!
аF

,о (ý

э
о-йФý
F:Е
zф
х€дФо. о.о t-.Цн
Еts
.. з
\J (D

l-L О

ф
ЕЁ;,-? оЁý

)FЁ >цЕg 83 ýaixo лх ёaJo)La|
о_- iE 0., л ;]
!]оЕ ФЁ Б
Ёч9 E1Е .,i

,tрЕ ЁЕ Ёgý.{ ЁQ iо'ё> 9q', *
ЕЕ.Е iE е
Н\а Q Е,х к:;Ё хв R
lЕvь4Ф-!F
й i ),ý d >.л trоlg о_Фs9
H;l0); ЬН )ý ý _Е ЕF Е ý 9 о ý,*
=tlli'+ýP:

; *г ý.в; Е
Д.t:о ýЭоч

l oj Е ý !*Ф н]9 Fr 0J .л E1 Ё iq aJ;ý3ýЕ;Ёвl
., х a.,] ч Ф Ф ^ ajla а g Н ý Е ,х Elv Y = о * i 9 il
в б б 3 ; Е Ё El
а F ý,,вý ý sE|

b-Lrlo|lFl|

х
0)

Ф

Ф
аФ
lgьхa)х
9_о

5Ф
о;
q9
Fi 0)
хНý\о
tsё
t{ ,_л

ч9бр
9Ёi

ч, d9
)ý L. а)
!] яс Fа9Е
ЕЁd

9ЁЁ
;ýЕ
ыв >
5,аф
ц.trL,

о

q)зо
о
к

0)аF
Ф
з
Ф

а.
Ёлбv

хЕ
уо

лоЬв
'л aа

сл9

L*l ýa

оо or a.l *

:.-

о о о
о1

оо о
ао

о ь оа

о о\о ь

ё\

Е(

н

q
d

сd

F
\о
а
сa

а.
х
д
р.а
о
}l
ф

о
l-L

оlr
Е
{)
Фзоо

\оо

Ф
Ф
ое
E{

о
bi

а9
х9ýэ
э0)од
ýк

L)tr

нгl

ц
Е
с0

о
aa

ýюо
о
оЕ

о
ý(

о

о
фFо
Фуа

Ф
ll)
t-,

к
д
дзоо
ФАод
F.
Ф
Ё
Ф

E{

о
но

д
оз
о
E{

в
ч

зою
(nq
х
о
0)

Ео

о
tr
дно

(.)q
о
Фно
tr
ф

ю ь оо